PORTARIA Nº 803, de 02 de dezembro de 2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA –

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de

dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando a solicitação da Coordenação da

Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde - COREMU, conforme consta no Processo SEI n.º

072.2177.2019.0020878-21,

RESOLVE:

Art. 1° - DESIGNAR, sem ônus para esta Universidade, os membros abaixo

relacionados, para compor a Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde – COREMU desta

Universidade, eleitos para o biênio 2019-2021:

 GISELE DA SILVEIRA LEMOS, cadastro nº. 72.537498, lotada no Departamento de Ciências

e Tecnologias – DCT, Campus Universitário de Jequié, na condição de Coordenadora da

Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde – COREMU;

 JULIANA DA SILVA OLIVEIRA, cadastro n°. 72.626189, lotada no Departamento de Saúde II

– DS II, Campus Universitário de Jequié, na condição de Vice-Coordenadora da Comissão de

Residência Multiprofissional em Saúde – COREMU;

 WASHINGTON DA SILVA SANTOS, cadastro nº. 72.411594, lotado no Departamento de

Saúde I – DS I, Campus Universitário de Jequié, na condição de Coordenador do Programa de

Residência Multiprofissional em Urgência e Emergência;

 JULITA MARIA PEREIRA BORGES, cadastro nº. 72.511047, lotada no Departamento de

Ciências e Tecnologias – DCT, Campus Universitário de Jequié, na condição de Representante

Docente da área de Farmácia;

 KARLA ROCHA PITHON, cadastro nº. 72.546456, lotada no Departamento de Saúde I – DS I,

Campus Universitário de Jequié, na condição de Representante Docente da área de Fisioterapia;

 MÁRCIO PEREIRA LOBO, cadastro nº. 72.561074, lotado no Departamento de Saúde II – DS

II, Campus Universitário de Jequié, na condição de Representante Docente da área de

Enfermagem;

 ROSELI MARIA CARDOSO RIBEIRO, cadastro nº. 72.372824, Departamento de Saúde II –

DS II, Campus Universitário de Jequié na condição de representante da Secretária Municipal de

Saúde de Jequié - SMS;

 VALÉRIA DOS SANTOS RIBEIRO, matrícula nº. 2018M0190, discente do Programa de

Especialização em Residência Multiprofissional em Urgência e Emergência, Campus

Universitário de Jequié, na condição de Representante Discente;

 ADAISE PASSOS SOUZA AMARAL, matrícula nº. 19.535.547-5, na condição de

Representante Profissional da área de Enfermagem, junto ao Hospital Geral Prado Valadares –

HGPV;

 RITA DE CÁSSIA SANTOS BARROS, matrícula nº. 395667, na condição de Vice-

Coordenadora do Programa de Residência Multiprofissional em Urgência e Emergência e como

Representante Profissional da área de Fisioterapia, junto ao Hospital Geral Prado Valadares –

HGPV;

 INDIRA ALVES BARROS, matrícula nº. 116, na condição de Representante Profissional da área

de Farmácia, junto ao Hospital Geral Prado Valadares – HGPV.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos a 31/07/2019.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR